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Gyarapszik a falu, ez feladatokat is ad

Együtt ünnepelték a községegyesítés és 
az ’56-os forradalom és szabadságharc évfordulóját

Táplánszentkereszten október 21-én tartották a községegyesítés 
48. és az 1956-os forradalom és szabadságharc 67. évfordulójának 
ünnepét. Elhelyezték az emlékezés koszorúit a Községegyesítés 
emlékművénél, majd a Németh Lajos Művelődési Házban a Táp-
lánszentkereszt Községért Díj átadásával és a Sárvári Vonósok 
hangversenyével ünnepeltek.  

A Szécsen-parkban lévő em-
lékműnél Dávid-Tóth Andrea 
közösségszervező köszöntötte 
a megjelenteket. A Táplán-
szentkereszti Ifjúsági Fúvósze-
nekar kíséretével koszorúztak 
a táplánszentkereszti önkor-
mányzat, az intézmények és a 
civil szervezetek képviselői az 
emlékműnél.  

A program a művelődési 
házban folytatódott. Perl János 
polgármester az önkormány-
zat nevében köszöntötte a 
közönséget, köztük azokat, 

akiket a faluért végzett te-
vékenységükért már koráb-
ban kitüntettek. „1939. szep-
tember elsején Táplánfa és 
Gyöngyösszentkereszt egye-
sülésével jött létre Táplán-
szentkereszt. Az elődök erőik 
egyesítésével dolgoztak a köz-
ség fejlődéséért, gyarapodá-
sáért, olyan otthonra leltek itt, 
ahol jó élni. A világégés során 
a front is átvonult a falu fö-
lött, a romok eltakarítása után 
mégis sikerült túllépni a szen-
vedéseken és veszteségen. 

1948 után új politikai korszak, 
a kommunizmus következett, 
újabb gyilkos ideológia kötöt-
te a lakosságot. 1956-ban a 
magyarság fellázadt, szabad-
ságot követeltek. A forradalom 
és szabadságharc eseménye-

iből Táplánszentkereszten azt 
őrizte meg az emlékezet, hogy 
ebben az épületben, ahol most 
vagyunk, gyűlést tartottak az 
emberek, és dr. Nagy László 
elszavalta a Nemzeti dalt.” 

Folytatás a 4. oldalon

Áldott, békés karácsonyt és boldog új esztendőt kívánunk!

Devecsery László: 
Karácsonyi éjben

Hópelyhek lobognak 
pihekönnyű szélben, 
fehér lesz az erdő 
karácsonyi éjben…

Fenyőfák indulnak, 
díszeiket várják: 
köszöntik az embert 
és az ég királyát.

Világos az ablak, 
arany szemmel néz rád, 
felfénylő örömmel 
hullanak a szikrák: 

csillagszóró játszik, 
szemek mosolyognak, 
betlehemi éjben 
pásztorok dalolnak.

Szép számú érdeklődő jött el a 
Németh Lajos Művelődési Házba 
a település november 22-én tar-
tott közmeghallgatására. A falu-
vezetést Perl János polgármester, 
a képviselő-testületi tagok és 
Családi Anita jegyző képviselték.

Perl János polgármester az 
első napirendi pontban először 
az elmúlt év főbb költségveté-
si keretszámait ismertette a 
lakosokkal. Úgy fogalmazott: 
rekordot döntött a falu, hiszen 
az összeg, amiből gazdálkodtak, 
az idén lépte át először az egy-
milliárd forintot. Az állami nor-

matíva kiegészítésére fordítható 
saját bevételek köre szűkült: a 
korábban elvett súlyadó után 
ebben az évben a nem saját 
földjüket művelő gazdálkodók 
települési adóját is megszüntet-
te a kormány: aki már befizette 
korábban, annak is vissza kell 
utalni. Az iparűzési adó összege 
viszont több lett a vártnál: közel 
75 és fél millió a bevallások 
alapján – a polgármester remé-
nyét fejezte ki, hogy az adózók 
mind be is fizetik a rájuk kirótt 
összeget. A felhalmozási célú 
bevételek közt egy magánút, egy 
belterületi út és egy nagyobb 

termőföld, az úgynevezett taná-
rok földje értékesítését említette.

Számos sikeres pályázatról is 
beszámolhatott a faluvezető. A 
múlt héten kezdődtek el annak a 
külterületi útnak az előkészítési 
munkálatai, amire 63,4 millió 
forint vidékfejlesztési összeget 
nyert az önkormányzat. 2024-
ben indul a Rét és a József Attila 
utcák teljes felújítása. A két utca 
az egyik oldalon új járdát is kap. 
A Rákóczi és Táncsics utcák a 
biztonságos közlekedés érde-
kében szilárd burkolatú padkát 
fognak kapni. 

Folytatás a 3. oldalon

Családi Anita, Koós Jánosné, Perl JánosCsaládi Anita, Koós Jánosné, Perl János
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Kedves Lakótársak! 
A legszebb ünnepre hangoló-

dás, közös várakozás program-
jait ajánljuk szíves figyelmükbe, 
és ezúton is szeretettel invitál-
juk Önöket.

December 1-én, pénteken kö-
zös adventi koszorúnkat a Szent 
Lőrinc templom előtt, 17 órakor 
Ipacs Bence plébános úr szen-
teli meg, majd Táplánszentke-
reszt Község Önkormányzata 
meg is gyújtja az első gyertyát.  
Közösen átsétálva, ünnepsé-
günk a művelődési házban foly-
tatódik, ahova csodálatos alko-
tásokat hoz el a Vasi Amatőr 
Alkotók csoportja. A Világzás 
című kiállítás megnyitója vers és 
zongoraszó mellett finom teával, 
forralt borral és a helyi konyha 
által készített fenséges bejglivel 
várja az érdeklődőket.  

December 8-án, pénteken 
16:30 kezdéssel a Hét Kastély 
Kertje Művészeti Óvoda és Böl-
csőde pedagógusai, gyermekei 
közösen gyújtják meg a 2. gyer-

tyát karácsonyi dallamok és 
mese mellett.

December 10-én, advent má-
sodik vasárnapján egész napos 
adventi kézműves vásárral vár-
juk Önöket a művelődési ház-
ban, ahol helyi és környékbeli 
kézművesek csodaszép termé-
kei közül válogathatnak. Közben 
családi karácsonyi fotózásra is 
lesz lehetőség Glavánovits Mar-
tin jóvoltából. (4 500,- Ft díj el-
lenében 3-4 nyomtatott és 5-10 
digitális kép készül el a család 
részére. Minden további részle-
tet kérjük Glavánovits Martinnal 
egyeztessenek!) Karácsonyi 
asztali dísz készítő workshopra 
is sor kerül Csizmazia Nikolett 
hathatós közreműködésével 
(Kisebb dísz: bögrében, szál 
gyertyával, élő zölddel, kiegé-
szítőkkel 4900 Ft/db; nagyobb 
dísz: kb 15x10 kaspóban, hozzá 
illő méretű henger gyertyával, 
élő zölddel, kiegészítőkkel 7900 
Ft/db áron készíthető el. Elő-
zetes regisztráció szükséges!)

December 15-én, pénteken 
Táplánszentkereszt civil szer-
vezetei, egyesületei közösen 
gyújtják meg a 3. gyertyát Táp-
lánszentkereszt adventi koszo-
rúján. Karácsonyi dallamok mel-
lett forró tea és forralt bor várja 
a kedves vendégeket. Kónyáné 
Tornai Ágnes és Tornai Katinka 
karácsonyi dalokat énekel Bogát 
Péter zongorakíséretével. 

December 21-én, csütörtökön 
délután és kora este „Közös 
Karácsony” Táplánszentkereszt 
címmel igazi, meghitt, ünnepi 
hangulatú karácsonyi prog-
ramra várjuk Önöket 16:30-
tól a művelődési házban. Az 
Apáczai Csere János Általános 
Iskola furulya szakkörének 
műsora, a 4. osztály lucázása, 
a Gencsapáti Hagyományőrző 
Néptáncegyüttes betlehemes 
játéka mellett varázslatos ka-
rácsonyi zeneszóval is várjuk 
Önöket Vinczi Réka, Bogáti Pé-
ter, a RETRÓkák és Molnár Orsi 
előadóművész közreműködé-
sével. Komoly- és könnyűzenei 
dallamok és igazi hóesést 
ígérő gyermekkoncerttel sze-
retnénk, ha együtt ünnepel-
nénk. Az adventi koszorúnk 
4. gyertyáját is ez alkalommal 
gyújtjuk meg. Szeretnénk kér-
ni, hogy egy saját készítésű 
karácsfadíszt hozzanak maguk-

kal, hogy közösen díszíthessük 
fel a Mindenki karácsonyfáját a 
művelődési házban!   

December 30-án, szombaton 
a Táplánszentkereszti Ifjúsági 
Fúvószenekarral búcsúztathat-
juk a 2023-as évet pezsgős 
koccintással egybekötve. Óév-
búcsúztató hangversenyük 17 
órai kezdettel a Sportcsarnokban 
kerül megrendezésre. 

2024 közösségi programjai-
nak tervezése, szervezése már 
folyamatban van. Ígérhetjük, 
hogy újra sok közös élmény-
szerzésre lehetőséget nyújtó 
program (színház, szakkör, kví-
zest, matiné gyerekeknek, ma-
gyar kultúra napja, farsangfarka, 
nőnap, Medvehagymavirágzás 
Ünnepe és megannyi más)  ke-
rül majd megrendezésre, itt a 
mi kis falunkban. A programok, 
rendezvények attól lesznek iga-
zán emlékezetesek és jó han-
gulatúak, ha Önök is eljönnek!  

Amit máris szeretnénk meg-
említeni, hisz oly gyorsan eljön: 
január 6-án, szombaton este 
Kvízest …vagy amit akartok (Víz-
kereszt, vagy amit akartok után 
szabadon). Kvízjátékra visszaté-
rő és új csapatok jelentkezését 
örömmel fogadjuk. A téma most 
a csapatokon múlik! Minden 
jelentkező csapat megjelölhet 
egy témát, amit szívesen vi-
szontlátna a kvízben! Legyen 
az: film, zene, sport, művészet, 
tudomány, régi idők, 21. szá-
zad… bármi. 

Február 10-én, szombaton, a 
Táplászentkereszt Kultúrájáért 
Egyesület jóvoltából rönkhúzás 
lesz ismét a falunkban!

Február 11-én, vasárnap este 
a Déryné program nyertes pá-
lyázatának jóvoltából, Karinthy 
Frigyes: Gellérthegyi álmok című 
darabja kerül a művelődési ház 
színpadára. 

Szívből kívánok Mindenkinek 
igazán szép és meghitt adventot, 
karácsonyi ünnepeket, egészség-
ben, boldogságban és közösségi 
élményekben gazdag új évet! 

Elérhetőségek: programtaplan-
szentkereszt@gmail.com; 

06 70 505 6404 
Dávid-Tóth Andrea

Felelős kiadó:  
Táplánszentkereszt Község Önkormányzata, Rákóczi út 1.
Felelős kiadó: Perl János • Felelős szerkesztő: Treiber Mária

E-mail: taplanujsag@gmail.com
Nyomdai előkészítés: 2A Reklámstúdió Kft., Szombathely

Táplánszentkereszt
Önkormányzati havilap

Programajánló



2023. NOVEMBER 3

Mint arról már az országos média is hírt adott, Vas vármegye 
is csatlakozik 2023.12.01-től az új ügyeleti rendszerhez. Ezzel 
egy időben megszűnik a városkörnyéki ügyelet Szombathelyen 
a Szelestey utcában.

A központi 1830-as telefonszámon érhető el az új ügyelet. 
Kérjük, minden esetben, ha ellátásra van szükségük, hívják 
először ezt a számot. A híváshoz előhívószám nem szükséges.

2023.12.01-től elkülönül a háziorvosi ügyelet és a sürgősségi 
ügyeleti ellátás.

Háziorvosi ügyeleti ellátás rendje:
Helyszín: Szombathely 11-es Huszár u. 6.
Ideje: hétköznap 16:00-22:00 óráig
         hétvégén és ünnepnapokon: 08:00-14:00 óráig
A háziorvosi ügyeleti ellátás azoknak szól, akik rendelési 

időben saját háziorvosukat nem tudták felkeresni, és egészségi 
állapotuk miatt nem tudják megvárni a következő rendelést.

Sürgősségi ügyeleti ellátás:
Helyszín:  Szombathely 11-es Huszár u. 6.

Ideje:   Hétköznap : 22:00-08:00 óráig
         Hétvégén és ünnepnapokon: 14:00-08:00 óráig
Sürgősségi ellátásra van szükség, ha ügyeleti időben, hirtelen 

jelentkező, nem halasztható egészségügyi probléma jelentkezik, 
melynek halasztása a betegnek egészségkárosodást okozna. 

Gyermekorvosi ügyelet: 
Helyszín:  Szombathely 11-es Huszár u. 6.
Ideje: Hétköznap : 16:00-22:00 óráig
         Hétvégén és ünnepnapokon: 08:00-20:00 óráig

Az ügyeleti ellátás igénybevétele előtt, kérjük, minden 
esetben hívják a 1830-as hívószámot, melyen az Országos 
Mentőszolgálat diszpécsere jelentkezik és a beteg állapotának 
felmérése után dönt arról, hogy a beteget az ügyeletre irányít-
ja, ügyeletes autót küld a helyszínre, vagy életveszély esetén 
mentőautót indít.

Az ellátás zavartalan és biztonságos működése céljából kö-
szönjük szíves együttműködésüket.

Információ: Táplánszentkereszti Orvosi Rendelő

Változás az orvosi ügyeleti rendben!

Folytatás az 1. oldalról
A költségekre egy 244 milli-

ós TOP pályázat ad anyagi fede-
zetet. 4,7 millió forint Leader tá-
mogatásból közterületet karban-
tartó eszközöket vásárolhattak.

A végéhez közeledő idei évben 
több mint 437 millió forint értékű 
beruházással lett gazdagabb 
Táplánszentkereszt. Nagyrészt 
elkészült a polgármesteri hivatal 
felújítása – az energetikai felada-
tok kivitelezésével még egy ígért 
pályázati lehetőségre várnak. A 
Magyar Falu program támogatá-
sával járda épült a Rákóczi utcá-
ban, a buszmegálló és a Posta 
utca között, a Gabonakutató-
val szembeni és a Szentkereszti 
temetőben pedig polgármesteri 
és alpolgármesteri felajánlásból 
épült járda. Kialakítottak egy 
újabb csoportszobát az óvodá-
ban. Megkezdődött és folytatódni 
fog a játszóterek megújítása, és 
egy belterületi utca kivételével – 
ahol ismeretlenek szakszerűtlen 
és balesetveszélyes útfelújítási 
kísérlete tette lehetetlenné a 
munkavégzést – kijavították a 
kátyúkat.

Kiemelte a polgármester a 
számos, igényesen megszer-
vezett közösségi programot, 
ugyanakkor nehezményezte, 
hogy a helyi civil szervezetek 
egy része nem vesz azokban 

részt. „Nem gittegyletekre van 
szükségünk, hanem olyan szer-
vezetekre, amelyeknek a tagjai 
szívesen dolgoznak a közös 
célok érdekében” – fogalmazott.

A közelmúltban tanácskoztak 
a három gyermekintézmény ve-
zetői. Örömmel állapították meg, 
hogy a bölcsődét, az óvodát és 
idestova az iskolát is kinövik a 
tápláni gyerekek, ami kedve-
ző, ugyanakkor napirenden kell 
tartani mindhárom intézmény 
bővítését, keresni annak lehe-
tőségeit.

Megemlítette a polgármester 
a zöldhulladék-kezelő ügyét, 
mely a közelmúltban nagy vitát 
kavart. Bár az ügy még nem zá-
rult le, az önkormányzat már tett 
lépéseket az igényfelmérésre: 
ingyenesen elszállította azoktól 
a házaktól a nyesedéket, akik 
ezt igényelték, s ily módon 70 
tonna darálék keletkezett. To-
vábbi 150 esetben pedig a helyi 

lakosok saját szállítással vették 
igénybe a szolgáltatást.

Napirendi pont volt a Szé-
csen- park megújításának idő-
szerűsége. Az önkormányzat 
minősített favizsgálótól kért szak-
véleményt, amely megállapítja, 
hogy a vadgesztenyefák állapota 
rossz, veszélyt jelentenek a kör-

nyezetükre, az ott tartózkodókra. 
Csaknem felük esetében ajánlott 
a kivágás. Egy helyi lakos felaján-
lott segítségét is igénybe véve 
az önkormányzat keresi a park 
megújítására a legkedvezőbb, 
legkíméletesebb megoldást.

A továbbiakban lakossági 
hozzászólásokra nyílt lehető-
ség. A vélemények között szép 
számmal akadt együttműködő, 
és vélt vagy valós sérelmeket 
felsorakoztató is. Szó esett köz-
világításról, árkokról, hidakról, 
járdákról, és az új beköltözők in-
tegrációjáról is. A felvetődött kér-
désekre Perl János polgármester 
és Tőke Mónika képviselő, védő-
nő adtak kielégítő választ. 

V. K.

Gyarapszik a falu, ez feladatokat is ad

A Táplánszentkereszti Ifjúsági Fúvószenekar szilveszteri 
hangversennyel köszönti december 30-án 17:00 órai kezdettel 
az új esztendő eljövetelét. Immár harmadszor lépnek fel az 
év végéhez közeledve. A táplánszentkereszti önkormányzat 
a hangverseny szünetében pezsgős koccintásra is meghívja 
a lakókat. 

Janászek Ferenc karnagytól megtudtuk és közreadjuk a 
repertoárt: Fricsay Richard: 32-es baka vagyok én, Lerch 
István: Charlie ’18, táncosokkal     LMFAO: Party Rock Anthem, 
Republic válogatás, Ben Bern: Schützenliesl polka, Guardians 
of the Galaxy, Fenyő Miklós: Made in Hungaria, Goran Bregivic: 
Bella Ciao. (t. m.)

Szilveszteri hangverseny és 
koccintás

Az önkormányzati testület tagjai és Családi Anita jegyzőAz önkormányzati testület tagjai és Családi Anita jegyző
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Folytatás az 1. oldalról
A polgármester kiemelte, az 

’56-os forradalom és szabad-
ságharc a lelkesedésről, ösz-
szefogásról is szólt, miként ez a 
faluban is jelen volt, és jelen van. 

Perl János a továbbiakban 
az önkormányzat több mint 
két évtizedes munkáját fog-
lalta össze. 2002 óta vezeti 
a testületet, amely többször 
átalakult, de összességében 
sikerült olyan fejlesztéseket 
megvalósítani, hogy a környe-
ző települések is irigykedve 
nézték. Újabb energiák szaba-
dultak fel a civil szervezetek, 
alapítványok révén is. A Tava-
szi Szél Citerazenekart szinte 
tetszhalott állapotából élesz-
tették újra, nemrégen újabb 
egyedi arany minősítést értek 
el (a közönség nagy tapssal 
válaszolt). A 2002-ben alapított 
Táplánszentkereszti Ifjúsági 
Fúvószenekar a faluban és a 
megyén kívül is sikeresen sze-
repel, a falu rendezvényeinek 
is állandó szereplője. A többi 
civil szervezet – foltvarrók, ka-
ratésok, tűzoltók, polgárőrök, a 
sportegyesület – szintén szer-
ves része a falu életének. Az itt 
lakók összefogása a beruházá-
sok segítésekor is megnyilvá-
nult, önzetlenül vállalták, hogy 
szaktudásukkal, eszközeikkel, 
munkájukkal is hozzájárulja-
nak a közös célokhoz. Ez a 
segítőkészség a koronavírus-
járvány idején is jól látható volt. 
Kérte, hogy továbbra is legye-
nek megértők, ne a széthúzás, 
a gyűlölet forgácsolja szét a 
közösséget. A falu érdekében 
az lenne jó, ha olyan szellem 
uralkodna, hogy a közösségi 
célok érdekében akár az egyéni 
érdekeket is félre tudnák tenni.  
A beszéd végén kitért arra, 
hogy akik a Táplánszentkereszt 
Községért Díjat megkapták az 
önkormányzattól, példát mu-
tattak erre. Majd bejelentette: 
az idei díjazott: Koós Jánosné, 
Zsóka néni, a sokak által tisz-
telt és szeretett óvodapedagó-

gus. (A bejelentést hatalmas 
taps követte.)

A díjat Perl János polgár mes-
ter adta át Családi Anita jegy-
zővel közösen. (Koós Jánosné 
méltatását külön közöljük.)

Az ünnepelt elmondta, 40 szép 
évet töltött a táplánszentkereszti 
óvodában, megköszönte az el-
ismerést. A jelenlévők újabb 
tapssal válaszoltak. 

Ezek után Perl János pol-
gármester ismét szót kért. 
Elmondta: 2024-ben lesz 30 
éve, hogy közéleti szerepet 
tölt be Táplánszentkereszten. 

Volt önkormányzati képviselő, 
alpolgármester és 2002-től pol-
gármester, nagyon sok élményt, 
szeretetet, boldogságot is meg-
élt ez alatt az idő alatt, eljött az 
ideje, hogy visszavonuljon. Be-
jelentette, 2024-ben nem indul 
az önkormányzati választáson. 
Az utóbbi időben kapott kemény 
kritikákból is tanult. „Ez a köz-
ség korábban nem a széthúzás-
ról, a botrányokról volt ismert. 
Régebben volt olyan választás, 
amikor egyesek a gyűlöletet 
szították, azonban azok közül 
egy se került be a testületbe… 

A falu érdekében folytatódjon 
az építkezés és a fejlődés, ma-
radjon meg ez a lendület, ehhez 
pedig mindannyiunknak szere-
tetet és békét kívánok!” – zárta 
mondandóját. 

Az ünnep a több mint tízéves 
Sárvári Vonósok koncertjével 
folytatódott (lakótársaink, Zen-
tai Szilvia és Greffer-Schmidt 
Mónika csodálatos játékával 
együtt), közreműködtek a Táp-
lánszentkereszti Anett balett-
tánc növendékek is. 

(t. m.)
Fotó: Pint Ferenc

Koós Jánosné – az óvodá-
ban mindenkinek Zsóka néni 
– 1964. október 6-án született 
Szombathelyen. Gyermekko-
rát Rum községben töltötte, 
ott végezte általános iskolai 
tanulmányait. A pedagógus-
pálya iránti elkötelezettsége 
már gyermekkorában meg-
mutatkozott. Ezt erősíthette 
szülei példája, hiszen mind-
ketten pedagógusok voltak. 

Az általános iskola befe-
jezése után Zsóka néni úgy 
döntött, hogy a pedagógus-
pályát választja, de szülei-
vel ellentétben ő a fiatalabb 
korosztály, az óvodások felé 
fordult. Felvették a Szombat-
helyi Óvónői és Zeneművészeti 
Szakközépiskolába. Már az 
iskolai évek alatt is megmu-
tatkozott szorgalma, tenni aka-
rása, a mese- és versmondó 
versenyek rendszeres részt-
vevője volt. 

1983-ban fejezte be közép-
iskolai tanulmányait, és még 
abban az évben el is kezdett 
dolgozni a Táplánszentkereszti 
Napköziotthonos Óvodában 
(akkor így hívták az intéz-
ményt). Az óvodai közösségbe 
gyorsan beilleszkedett, ebben 
segítette közvetlensége, vi-

dámsága és a gyerekek iránt 
érzett határtalan szeretete és 
segíteni akarása. 

Napi munkája mellett fon-
tosnak tartotta, hogy tovább-
tanuljon, 1987-ben szerzett 
felsőfokú végzettséget az Apá-
czai Csere János Tanítóképző 
Főiskola Soproni Óvónőképző 
Intézetében. A diploma meg-
szerzése után is állandóan 
képezte magát. Csak néhány 
terület a teljesség igénye nél-
kül: a kreativitás fejlesztés és 
tehetséggondozás, a befoga-
dó nevelés a gyerekekért, az 
óvodai nevelés a művészetek 
eszközeivel alternatív program 
elmélete és gyakorlata témák-
ban megszerzett tanúsítványok 
mind-mind ezt igazolják. 

1989-ben házasságot kötött, 
két gyermeke született, Nóra 
és Viktor. 

Koós Károlyné aktívan vett 
részt Táplánszentkereszt köz-
ség kulturális és sport életé-
ben is. Rendszeres és lelkes 
szervezője, valamint résztve-
vője is volt több nagy rendez-
vényünknek. Óvodai csoport-
jainak fellépései mindig nagy 
sikert arattak a közönség 
körében. Hálásak lehetünk 
a Tápláni Karate Sportegye-
sületben végzett munkájáért. 
Önzetlen tevékenysége sok 
kisgyermeket segített ahhoz, 

hogy emlékezetes sportsikere-
ket érhessenek el, közösségi 
élménnyekkel gazdagodjanak.

Szabadidejében nagyon sze-
ret kirándulni, igyekszik más 
országok népeit, kultúrájukat 
is megismerni. Zsóka néni az 
idén vonult nyugdíjba. Köz-
ségünk nevében köszönjük 
mindazt a sok szeretetet, amit 
olyan sokan kaptak tőle, és 
fáradhatatlan munkáját, amit 
mindannyiunk érdekében vég-
zett!

Kívánunk neki boldog, aktív 
nyugdíjaséveket!

(Az októberi ünnepségen 
elhangzott méltatás)

Együtt ünnepelték a községegyesítés és 
az ’56-os forradalom és szabadságharc évfordulóját

Táplánszentkereszt Községért Díjat kapott 
Koós Jánosné óvodapedagógus
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A táplánszentkereszti önkormányzati hivatal tájékoztatója
Bursa Hungarica 

Ösztöndíjpályázat 2024.

Táplánszentkereszt Község 
Önkormányzata Képviselőtes-
tülete az idén 22. alkalommal 
csatlakozott az felsőoktatási 
ösztöndíj programhoz. Az idén 
november 7-ig lehetett a pá-
lyázatokat benyújtani. Kilenc 
felsőoktatásban tanuló ifjú la-
kótársunk élt a lehetőséggel. A 
képviselőtestület mindannyiuk 
részére az adható maximális 
összeget, havi 5000 Ft-ot álla-
pított meg támogatásként. 

Ehhez  a  Magya r  Á l l am 
ugyanennyi összeget nyújt a 
2023/2024. tanév második és 
a 2024/2025. tanév első fél-
évében, összesen 10 hónapon 
keresztül. 

A hallgatók a támogatást a 
felsőoktatási intézményen ke-
resztül kapják meg.

Jó tanulást, kitartást, jó egész-
séget kívánunk a támogatot-
taknak. Bízunk benne, hogy 
választott hivatásukban sok 
örömet lelnek, tudásukra, elért 
eredményeikre büszke lehet 
településünk.

Szociális tűzifa igénylés 
Tájékoztatjuk kedves Lako-

sainkat, hogy 2023. november 
15-től 2023. december 20-ig 
benyújtható a szociális tűzifa 
igénylési kérelem a Polgár-
mesteri Hivatalba az elnyert/
rendelkezésre álló, 65 köbméter 
szociális tűzifa keret erejé-
ig. A kérelem benyújtásának 
feltétele: egyedül élő igénylő 

esetén 180 000 Ft, családban 
élő igénylő esetén a 130 000 
- Ft/fő jövedelem. Az elsőként 
érkező kérelmeket már elbírálta 
az önkormányzat, a jogosultak 
részére a december 4-től ki-
szállításra kerül a tűzifa.

A kutakról
 Az utóbbi években többször 

előkerült a kutak ügye. A jelenle-
gi szabályok értelmében a 2024. 
január 1-je előtt akár háztartási 
vízigényre, akár mezőgazdasági 
célra engedély nélkül létesített, 
50 méternél nem mélyebb kút 
esetében nem kell sem vízjogi 
engedély, sem bejelentés. A 
fenti feltétel érvényes úgy a koc-
kázatos, mint a kockázatmentes 
területeken létesített kútra. 

Remélhetőleg ez az utolsó 
verzió, hiszen 2018. óta sokan 
érdeklődtek e témában nálam, 
mindig igyekeztem türelemre 
inteni az érdeklődőket, hogy 
várjuk ki a végső határidőt, majd 
sorban a folyamatosan kitolt, 
meghosszabbított határidőket. 
Megérte várni!

Járdák melletti zöldnövényzet 
karbantartása

Lakossági bejelentésként és 
a közmeghallgatáson is előke-
rült az a probléma, hogy a Rumi 
úti kerékpárút mellett sok ház 
kertjéből kilóg a kerékpárútra 
a zöld növényzet: tuja, sövény. 
Sajnos a település több ingat-
lanán is tapasztalható hasonló 
helyzet. Tisztelettel kérjük az 
érintett ingatlanok tulajdonosait, 
hogy a kertjükből kilógó ágakat 
vágják le, hozzájárulva ezzel 
a biztonságos közlekedéshez. 
Ugyanígy járjanak el a közte-
rületre kilógó fák ágaival is, a 
lehulló leveleket is össze kell 
takarítani, mert azok az aszfalt-
ra, betonra lehullva, nedvesen 
csúszásveszélyt jelentenek. 
Gyalogosan vagy kerékpárral 
közlekedő lakótársaink nevében 
is köszönjük együttműködé-
süket.

Legtöbbünk tud legalább egy 
olyan kereszteződést, ahol a nö-
vényzet táblát, gyalogos vagy 
akár egy rövidebb útszakaszt is 
eltakar, akadályozva ezzel a biz-
tonságos belátást. Itt is kérjük 
az ingatlan tulajdonosait, hogy 
megfelelően kezeljék a fákat és 
egyéb növényzetet. 

Gyalogosan, kerékpárral és 
gépkocsival közlekedő lakó-
társaink nevében is köszönjük 
együttműködésüket.

Gondosóra program
A Gondosóra program Ma-

gyarország Kormánya által el-
indított ingyenesen igénybe 
vehető, 65 év felett alanyi jogon 
hozzáférhető jóléti szolgáltatás, 
amelynek célja, hogy az idő-
sek szükség esetén egyetlen 
gombnyomással jelezni tudják 
segítségkérési szándékukat.

A Gondosóra program, egy 
0–24 órás Diszpécserszolgálat 
és a kontaktszemélyek (csa-
ládtag, szomszéd, vagy barát, 
vagy akár opcionálisan szociális 
gondozó) bevonásával működő, 
Európában egyedülálló program. 
Mérföldkőnek és jelentős támo-
gatásnak számít az idősgondo-
zás területén: nagy segítséget 
jelent nemcsak azoknak, akik 

használják az eszközt, hanem 
biztonságot és megnyugvást 
nyújt a felhasználó családjának, 
szeretteinek, hozzátartozóinak 
is, tudva, hogy a segítség és a 
biztonság egy gombnyomásra 
elérhető.

Kérjük jelezzék igényüket, te-
lefonáljanak, üzenjenek, keres-
senek bennünket a hivatalban 
személyesen, a házigondozókat, 
a könyvtárban Halvax Ágnest, 
vagy a családsegítő szolgála-
tot a régi Polgármesteri Hiva-
tal épületében és segítünk az 
igénylésben. 

Új helyen a Gyöngyös-Sorok 
Szociális Alapellátó

Örömmel tájékoztatjuk Önö-
ket, hogy új helyre költözött a 
családsegítő szolgálat a felújí-
tott régi Polgármesteri Hivatal 
épületébe. Szociális étkeztetés, 
szociális támogatások igény-
lése, gyermekjóléti problémák 
megoldásában várják Önöket.

Csak kíváncsiságból is ke-
ressék fel az épületet, rá sem 
fognak ismerni a belső felújítás 
után. Nagyon büszkék vagyunk 
az eddig elvégzett munkálatok-
ra, hamarosan az épület külse-
jét is felújítjuk.

Végezetül Áldott, békés, sze-
retetteljes Karácsonyt, jó egész-
séget kíván a Táplánszentke-
reszti Polgármesteri Hivatal 
minden Dolgozója! 

Családi Anita
jegyző
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November 14-én Budapesten rendezték a XIV. Vass Lajos Népzenei 
Verseny felnőtt kategóriás versenyét. A táplánszentkereszti citeraze-
nekart a legjobbak közé sorolták és a Vass Lajos Nagy-díjjal ismerte 
el. A zenekart Pintér Anikó és Hujber Ferenc vezeti. 

A verseny után Pintér Anikót 
kértük, röviden foglalja össze 
a zenekar utóbbi két évének 
történetét. Már 2021 novem-
berében a Vass Lajos Verseny 
döntőjében Kiemelt Nívódíjat 
kaptak. Ezt akkor már másod-
szor érdemelték ki, örültek, hogy 
tudták tartani a színvonalat, 
sok-sok munka állt mögötte. To-
vábbra is heti rendszerességgel 
találkoztak a próbákon, és újabb 
szakmai továbbképzéseken, 
népzenei táborokban tanultak 
sok újat.

Újból jelentkeztek a verseny-
re. A XIV Vass Lajos Népze-
nei Verseny elődöntőjét 2022 
októberében Bükön rendez-
ték, ahol már sok dicséretet 
kaptak, és arany minősítéssel 

továbbjutottak a középdöntőbe. 
Az elődöntőre egy ormánsági 
és egy muravidéki csokorral 
készültek, melyből a muravi-
déki dallamokat választotta a 

zsűri, és néhány jótanáccsal 
is ellátta őket. Ezeket megfo-
gadva készültek tovább. Két 
új citerás tag belépése tovább 
erősítette az együttest, így már 
három középiskolás tagja lett a 
zenekarnak. A 2023 tavaszán 
Bükön rendezett középdöntő-
ből Kiemelt Arany minősítéssel 
jutottak tovább, immár a Kárpát-
medencei döntőbe.

November 14-én Budapesten 

rendezték a felnőtt kategóriák 
döntőjét. A csepeli versenyre 
Magyarországról és a határon 
túlról – két fordulón átküzdve 
magukat – összesen 72 ze-
nekar, énekegyüttes és szó-
lista jutott be. A sok kemény 
év meghozta gyümölcsét, a 
táplánszentkereszti Tavaszi Szél 
Citerazenekar Vass Lajos Nagy-

díjat kapott, így beléphettek a 
népzenei együttesek legjobbjai 
közé. Pintér Anikó elmondta, a 
zsűri dicsérte a csodásan han-
golt citerákat, a pontos játékot, 
az egymásra figyelést és a 
kifejező éneklést. 

A verseny szabályai miatt a 
Vass Lajos Nagydíjat elnyert 
versenyzők, nem indulhatnak a 
következő versenyen, úgyhogy 
jövőre más kihívásokat kell ke-

resni. A Tavaszi Szél Citerazene-
kar az ország másik nagy zenei 
szövetsége, a Magyar Kórusok, 
Zenekarok és Népzenei Együtte-
sek Szövetsége – KÓTA minősítő 
versenysorozatával próbálkozik 
majd.

Az idén pályáztak a Csoóri 
Sándor Alap pályázatán, hogy 
több tagjuk is részt tudjon venni 
népzenei továbbképzéseken 
és táborokban. Szerencsére 
pályázatuk nyert, és így juthat-
nak el a Vass Lajos Szövetség 
balatonfenyvesi továbbképző 
táborába és a KÓTA Örkényben 
rendezett népzenei táborába.

(A XIV. Vass Lajos Népzenei 
Verseny ifjúsági kategóriás ver-
senyén a büki Napvirág Együt-
tes is elnyerte a Vass Lajos 
Nagydíjat. Ezt az együttest is 
Pintér Anikó vezeti.)

(t. m.)

A zenekar jelenlegi tagjai:
Halvax Ágnes
Horváth Kálmán
Horváth Krisztina
Hujber Ferenc
Kajdacsy Zsófia
Kónyáné Tornai Ágnes
Molnár Anita
Patona Boglárka
Pintér Anikó
Pintér Judit
Varhai Klaudia

Murber Ibolya, az ELTE Savaria 
Egyetemi Központ Történelem 
Tanszékének egyetemi docense 
vehette át idén a Magyar Tu-
dományos Akadémia Veszpré-
mi Területi Bizottságától (MTA 
VEAB) az Év kutatója díjat – 
közölte az egyetem Facebook-
oldalán.

Mint írják, a díjátadót a Ma-
gyar Tudomány Ünnepének 
nyitónapján, november 9-én 
tartották a Pannon Egyetem 
aulájában, Veszprémben. Az 
eseményen köszöntőt mondott 
Gelencsér András, a Pannon 
Egyetem rektora és a Magyar 

Tudományos Akadémia Veszp-
rémi Akadémiai Bizottságá-
nak elnöke, valamint Hudecz 

Ferenc, az MTA alelnöke is. 
Ezután Dobos Endre, a Miskolci 
Egyetem professzora tartott 

előadást, ezt követően adták 
át a díjakat. A laudációban  
Murber Ibolya intenzív és minő-
ségi publikálását, illetve magas 
idézettségét emelték ki, ame-
lyek őt a két ország kapcso-
lattörténetének legfontosabb 
magyarországi kutatójává te-
szik. Később az MTA VEAB elő-
adóülésén a VEAB Év kutatója 
díj 2023. évi nyertesei mutatták 
be munkásságukat, szakmai 
eredményeiket. Murber Ibolya 
az osztrák–magyar kapcsolatok 
a 20. században címmel tartott 
előadást - írták.

Információ: ELTE Savaria 
Egyetemi Központ

Vass Lajos Nagy-díjat nyert a Tavaszi Szél Citerazenekar

MTA VEAB Év kutatója díj 2023

Murber Ibolya, Gelencsér András rektor, a VEAB elnökeMurber Ibolya, Gelencsér András rektor, a VEAB elnöke
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Táplánszentkereszten november 17-én tartották az idősek nap-
ját az Apáczai Csere János Általános Iskola sportcsarnokában.  
A táplánszentkereszti önkormányzat hívására megtelt a nagyterem 
a 70 év feletti nyugdíjasokkal. Külön köszöntötték a község két leg-
idősebb férfi és női lakóját Hegedűs Ferencnét (92 éves) és Micheller 
Józsefet (95 éves). 

Dávid-Tóth Andrea közösség-
szervező kedves szavakkal és 
egy az alkalomra szóló verssel 
köszöntötte a megjelenteket, 
akik három sorban, fehér asztal 
mellett ültek. Pogácsával és 
italokkal várták őket. 

Perl János polgármester be-
szédét azzal kezdte, hogy jó 
látni, milyen sokan eljöttek, jó 
találkozni, együtt lenni, beszél-
getni, enni-inni, ez az idősek, 
vagy szépkorúak ünnepe min-
den évben. Tisztelettel, meg-
becsüléssel tartoznak nekik az 
utánuk jövő nemzedékek, hogy 

méltóságteljesen élhessenek, 
ha kell, majd gondoskodhassa-
nak is róluk. A fiatalabbaknak 
pedig sokszor arra nincs ide-
jük, amire a legnagyobb szük-
ségük van, a figyelemre, az 
együtt töltött időre, ami kijár a 

mindennapokban is. Szeretet, 
türelem, megértés, a személyes 
kapcsolat fenntartása, az idősek 
őriznek még olyan értékeket, 
amiket meg kell becsülni. A 
továbbiakban a polgármester is 
egy verssel, „Az örök fiatalság” 
című verssel köszöntötte az 
ünnepelteket. 

Majd azzal folytatta, hogy 
a táplánszentkereszti önkor-
mányzat immár 20 éve szervez 
minden évben hasonló össze-
jövetelt. A hagyományok része, 
hogy ilyenkor virágcsokorral, 
ajándékkal lepik meg a falu 
legidősebb lakóit.  Perl János 
polgármester, Hőbér Józsefné 
alpolgármester és Családi 
Anita jegyző kereste meg őket 
az asztaloknál – a 92 éves He-
gedűs Ferencnét és a 95 éves 
Micheller Józsefet – és átadták 
az ajándékot. 

Az ünnepi pillanatok után 
Ipacs Bence plébános kö-
szöntötte a falu idős polgá-
rait. Pilinszky János költőnek 
az Új Ember című katolikus 
újságban megjelent írását 
olvasta fel.

Az estebéd előtt Dávid-Tóth 
Andrea elmondta, az étele-
ket táplánszentkeresztiek, Né-
meth Dániel és Németh Márk, 
a Daniel’s kitchen vállalkozás 
és munkatársai készítették és 
szolgálják fel. 

A program operettesttel foly-
tatódott, Szeredi Krisztina ének-
művész és Leblanc Győző ope-
raénekes népszerű és jól ismert 
dalokat adott elő. Válogatásuk-
ban operett-részletek és sláge-
rek szerepeltek, a közönséget is 
megénekeltették. 

Az est végén szolgálták fel 
azt a hatalmas csokitortát, amit 
a szintén táplánszentkereszti 
Horváth Viktória sütött. Perl 
János polgármester kezdte el a 
sütemény felvágását. 

(t. m.)

Donizetti: Rita című vígoperáját 
mutatták be október 29-én Táp-
lánszentkereszten, a Németh 
Lajos Művelődési Házban. Az 
Exit Generáció előadása telt 
házat vonzott. 

Donizetti vígoperája bőven 
kínál fordulatokat, miközben két 
férfi és egyetlen nő küzd egy-
mással és a körülményekkel. 
Rita a gyönyörű és tűzrőlpattant 
fogadósné, igazi férfira vágyik, 
mert férje gyenge és pipogya, 
felesége úgy csavarja ki, ahogy 
csak akarja. Mígnem egy napon 
betoppan tengeri viharban oda-
veszettnek hitt első férje…aki 
pedig úgy tudja, régi felesége 
bennégett a házukban. A darab-
ban a két „hulla” énekkel, szö-

veggel, mozgással és mimikával 
se marad adósa a másiknak…

A komikus jeleneteket kitűnő 
zene kísérte. A jeleneteket friss 
magyar fordításban játszották, 
hogy a nézők, hallgatók jobban 
értsék, és könnyebben követ-
hessék a darabot. Az előadás 

végén a két férfi sorshúzással 
döntötte el, kinél is marad vérbő 
feleségük… 

A vígoperát a Déryné program 
támogatásával vitték színre. 
Szereplők: Rita: Szigeti Karina, 
Gasparo: Erdős Attila, Beppe: 
Balczó Péter. 

Akik eljöttek erre az estére, 
biztos, hogy nem bánták meg, a 
közönség hálás tapssal díjazta a 
műsort. Az előadás végén Dávid-
Tóth Andrea bejelentette, legkö-
zelebb februárban a Gellérthegyi 
álmok-at mutatják be a Déryné 
program támogatásával.  (t. m.)

Rita, aki rendet vágott a férfiak között

November az idősek köszöntésének ideje

 Micheller József Micheller József

Hegedűs FerencnéHegedűs Ferencné
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Táplánszentkereszten október 14-én Szent Mihály ünnepi forgatagot 
tartottak. Dottó kisvonattal utazhattak a faluban, majd a Németh Lajos 
Művelődési Házban zenés, táncos bemutatók és a nemezelő szakkör 
kiállítása várta a látogatókat.

Ragyogó őszi délután indítot-
ták a programot, a Dottó kisvo-
natra főleg a gyerekes családok 
kapaszkodtak fel, több helyen 
lehetett felszállni, és a műve-
lődési házhoz érkeztek meg. 
A jó hangulathoz hozzájárult a 
kis Boglya Zenekar, amely az 
úton sorra húzta a talpalávaló 
nótákat. 

A  m ű v e l ő d é s i 
házban Dávid-Tóth 
Andrea közösség-
szervező köszön-
tötte a közönséget, 
e lmondta :  a  rég i 
paraszt i  v i lágban 
mit jelentett Szent 
Mihány napja, és a 
néphagyományok 
felidézését is szol-
gálja a rendezvény. 

A programok sorát a táplán-
szet kereszti Hét Kastély Kertje 
Művészeti Óvoda és Bölcsőde 
Tehetséggondozó Műhelyének 
gyermekei nyitották. „Szállj elő 
zöld ág!” címmel körjátékokat, 
népdalokat adtak elő az ősz és 
a szüret témaköréből. Kónyáné 

Tornai Ágnes és Kovács-Fülöp 
Fanni óvónők tanították be a 
produkciót.

Meglepetésvendégnek a 
Szili Hagyományőrző Néptánc 
Együttes érkezett, a kis Boglya 
Zenekar kíséretével adták elő 
összeállításukat. Az együttes 
1978 óta létezik, jelenleg 44 

tagja van, idősek és fiatalok 
táncolnak együtt gyönyörű nép-
viseletben. Főként szili és Rá-
ba-közi hagyományos táncokat 
mutatnak be, de más tájegysé-
gek (Szatmár és a Szilágyság 
stb.) népi táncai is szerepelnek 
a repertoárjukon. Fergetegesen 

jó hangulatot teremtettek, nagy 
tapssal köszönték a táplániak. 

Előadásuk után Dávid-Tóth 
Andrea az előtérben látható 
kiállításra is felhívta a figyelmet. 
A Nemzeti Művelődési Intézet 
szakkör pályázatával támo-
gatta a táplánszentekereszti 

nemezelő szakkört 
és a gyönggyel kö-
tés szakkört. A két 
kézműves műhely 
legújabb alkotásait 
láthatta a közönség 
(már a programkez-
dés előtt is többen 
megnézték). Hihetet-
lenül szép praktikus 
tárgyakat és dísztár-
gyakat is láthattunk.

Pödör György: Meg-
jött az ősz, itt a nyoma című 
verse után a szombathelyi Ró-
zsabors Műhely (Nagy Krisztina, 
Dala József) közreműködésével 
egyórás interaktív családi kon-
certtel zárták az őszköszöntő 
programot.  (t. m.)

Fotó: Pint Ferenc

Szeptember 30-án az első Humorestre voltak hivatalosak a 
táplánszetkeresztiek. A Németh Lajos Művelődési Házban az Egy 
Vérbő(l) Társulat tagjai három darabbal, a vasvári születésű Szép 
Bence igazi stand up fellépéssel szerzett vidám pillanatokat a hálás 
közönségnek. 

Az Egy Vérbő(l) Társulat már 
többször fellépett Táplánszent-
kereszten. A 2017-ben létre-
jött csapatban vasszécsenyi, 
sorkifaludi és táplán szentke-
reszti tagok szerepelnek. A ne-
vettetést tartják fő profiljuknak, 
komédiákat, kabaréjeleneteket 
adnak elő, alkalmasint maguk is 
szerzik, vagy átalakítják azokat. 
Táplánszentkereszten három 
darabot mutattak be, Hófehérke 
és a törpe hét (v)ágyak; Busz-
megállóban; Mi kis falunk. Az 
olykor vaskos humort, pajzán 

kiszólásokat is vette a közön-
ség, a Buszmegállóban jelenet 
két asszonysága szavak nélkül 

is tükröt tartott, nevetésre inge-
relte a hallgatóságot, nézőket.  
A Mi kis falunkban a „nagy Pest-
ről ideszakadt”, „nagy riporter” 
kifigurázása is jól sikerült, a kocs-
mai jelenetek, életképek mintha 
túlontúl ismerősek lennének.  
A műkedvelő társulat igencsak 
sokat és keményen dolgozott míg 
learathatta az erős tapsot. 

A műsor a vasvári születésű 
Szép Bence humorista igazi 

stand up fellépésével folytató-
dott. Előadására a sorok mögül, 
a nézők között rohant előre. 
Humoros beszólásai szereztek 
könnyed perceket a műfaj rajon-
góinak. A témák saját magáról, 
vasvári családjáról, közösségi 
élményeiről szóltak. A műsor 
végén a közönség többször is 
visszatapsolta. 

 (t. m.)
Fotó: Antal László

Humoros őszi este volt

Szent Mihály-napi forgatag
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Az egykori Táplánszentkereszti Általános Iskolában 60 évvel ezelőtt 
végzett nyolcadik osztály tanulói találkoztak október 12-én az egykori 
iskolájukban. Az osztályba 36-an jártak, 14-en tudtak részt venni a 
közös megemlékezésen. 

A régi diákok az Apáczai 
Csere János Általános Iskola 
mai úgynevezett kisiskolájában 
(ahol most az alsó tagozatosok 
vannak) gyűltek össze, a régi 
osztálytermükben. Horváth Ár-

pádné Györgyi néni is ide járt 
és itt tanított 35 évig, lányai, 
unokái is itt végezték az általá-
nos iskolát. 

A kerek évfordulókat általá-
ban szeptemberre időzítették, 
az idén „így alakult a dátum”. 
Györgyi néni, barátnőjével, Török 
Istvánnéval a szervezés motor-
jai minden alkalommal. A 36 
osztálytárs közül tizennégyen 
sajnos már meghaltak, vannak 
köztük betegek is, akik már nem 
tudnak eljönni. Az osztály sze-
rencséje, hogy egy-két kivétellel 
a legtöbben a faluban, vagy a 
környéken laknak. 

A betűvetést még a Szécsen-
kastélyban kezdték, két év után 

a 3-4. osztályba már az egykori 
szentkereszti iskolába jártak 
(már lebontották az épületet). 
Hóban, fagyban gyalogoltak, de 
nem nagyon bánták. Délelőtt 
és délután is volt tanítás, és 

szombaton is volt iskola. Ötödik 
osztálytól aztán a mostani kis-
iskolában folytatták. Akkoriban 
vaskályhával fűtöttek, és olajos 
padló volt a termekben.

Horváth Árpádné elmondta: 
régebben mindig elmentek a 
falu mindhárom temetőjébe, 
hogy emlékezzenek elhunyt ta-
náraikra, osztálytársaikra, most 
így 74-75 évesen inkább az osz-
tályban emlékeznek meg róluk. 
Az iskola legendás igazgatója 
volt Horváth Béla, a tanárok kö-
zül Mészáros Endréné, Perl Jó-
zsefné időskorukra elköltöztek a 
faluból. Az osztálytalálkozóikhoz 
tartozott az is, hogy a távol lévő 
volt tanáraik címére képeslapot 

küldtek, jókívánságaikkal. A ta-
lálkozón mindenki aláírta azt, a 
lányok az asszonynevük mellé a 
régi nevüket is használták. 

Az iskolai évekre visszagon-
dolva kiderült, akkoriban minden 
pedagógus táplánszentkereszti 
lakos volt, mind helyben éltek. 
Akinek nem volt itt lakása, az 
ideköltözött albérletbe. Sok igen 
jó pedagógusra tudnak vissza-

gondolni ma is. Köztük dr. Gautier 
Barnánéra (orosz szakos volt), aki  
5 évvel ezelőtt még itt volt, most 
is el akart jönni a találkozóra, de 
mégse tudott, mert belázasodott. 
Azonban mobiltelefonon beje-
lentkezett, kézről kézre adták a 
készüléket, mindenkit egyesével 
megszólított, pár kedves monda-
tot váltott velük. 

Szívesen emlékeznek Szita 
Irmára, aki tánckart, énekkart 
is összehozott. Györgyi arra 
is emlékszik, hogy színdara-
bokat adtak elő ( János vitéz, 
Csipkerózsika), elsős korában 
a karácsonyi darabban ő ját-
szotta a gőgös kalapos babát 
a gyönyörű karácsonyfa alatt…

Ötödik osztálytól már nehezebb 
színdarabokban szerepeltek, 
verseket mondtak, énekeltek. Az 
úttörőmozgalom területi verse-
nyeire jártak, és sokat táboroz-
tak Velemben, Apátistvánfalván. 
Sátorokban aludtak, vályúban 
és hideg vízzel mosakodtak, 
mégis nagyon izgalmas volt. A 
Madarak és fák napját mindig a 
szabadban töltötték, vitték ma-

gukkal a kis elemózsiájukat, és 
egész nap mozogtak, játszottak, 
megfigyelték a természetet, 
madáretetőket készítettek. Igaz, 
Táplánszentkereszttől csak a 
bogáti sportpályáig jutottak el, 
de akkor is jó volt. Az osztályuk-
ban nem voltak klikkek, segítet-
ték egymást a tanulásban is.

Az iskolai látogatást a vas-
szécsenyi Stöger vendéglőben 
folytatták, fehér asztal mellett, 
a jó és rossz emlékek, a csíny-
tevések is szóba kerültek, a be-
szélgetések aztán az unokákról 
és dédunokákról, és sajnos a 
betegségekről is szóltak. 

(t. m.)
Fotó: Wiktora Antal

60 év így elröppent az egykori iskolások felett

Archív kép az osztály ballagásárólArchív kép az osztály ballagásáról
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Iskolai hírek

Október 12-én a szülők élmé-
nyekben gazdag nappal ajándé-
koztak meg bennünket. Rend-
kívül változatos, mozgalmas és 
tartalmas programokon vehet-
tünk részt a pályaorientációs nap 
keretében. 

Az alsó és felső tagozatos 
diákok egyaránt megoldhatták 
a különböző állomásokon lévő, 
foglalkozásokkal kapcsolatos 
feladatokat: Mi leszek, ha nagy 
leszek? Mesterségek régen és 
ma, Puzzle, Közlekedj okosan! 
Szelektív hulladékgyűjtés, Ki 
használja? Egyenruha-váloga-
tás is volt a feladatok között.

A meghívott vendégek is szé-
les skálán mutatták be, mesél-
ték el foglalkozásaik szépségeit, 
érdekességeit.

Halász Bence, a Dobó SE at-
létája, kalapácsvetője, VB. 3. 

helyezett arról mesélt, hogy 
milyen út vezetett élete egyik 
legnagyobb sikeréhez. Minden 
gyereket megajándékozott egy 
dedikált fotóval.

Kuglicz Kata, az Art kreatív 
műhely vezetője, kerekesszékes 
teniszező, VB. 4. helyezett az 
érzékenyítés révén próbálta kö-
zelebb hozni a tanulókhoz azt az 
érzést, hogyan lehet pozitívan 
megélni a nehéz helyzeteket 
is, és milyen életet él egy olyan 
ember, akit az élet kerekesszék-
be kényszerített.

Veiczer Krisztián tűzoltó, al-
pinista, a Hunor mentőcsapat 
tagja a törökországi föld ren gés-
nél végzett munkájáról számolt 
be a gyere keknek.

Krizsán Zsuzsanna szerkesz-
tő-riporter, a Szombathelyi TV 
munkatársa a televíziózás rej-
telmeibe avatta be diákjainkat.

Balázs Szabolcs mentő tech-
nikus, az Országos Mentőszol-
gálat munkatársa rengeteg 
szemléltetőeszközön keresztül 

mutatta be a segítségnyújtás 
fontosságát.

Az Önkéntes Tűzoltó Egye-
sület táplán szent ke resz ti mun-
katársai egy tűzoltó autót mu tat-

tak be, és az ezzel végzett 
mun kát szemléltették.

A Szombathelyi Orszá-
gos Büntetésvégrehajtási 
Intézet két munkatársa egy 
rabszállító autóval érkezett, 
amelybe be is szállhattak 
a gyerekek, megismerhet-
ték azokat az eszközöket, 
amelyek segítségükre van-
nak munkájuk során.

Rozgonyiné Lovagi Ale-
xandra a hímzés rejtelme-
ibe avatta be diákjainkat.

Hálásak vagyunk min-
den vendégünknek, hogy 
elfogadták a meghívást, 

a szülőknek pedig áldozatos 
munkájukért tartozunk hálával.

Köszönjük az élményt a gye-
rekek nevében is!

Információ: 
Táplánszentkereszti Apáczai 
Csere János Általános Iskola

Pontosítás
Az újság szeptemberi számában bemutatkoztak a Táplán-

szentkereszti Apáczai Csere János Általános Iskola új tanárai, 
közöttük volt Horváth Laura, akinek a végzettségét nem ponto-
san írtuk. Horváth Laura végzettsége: tanító szak-testnevelés 
műveltségi területtel, óvodás és kisiskolás gyermekek nyelv- 
és beszédfejlesztő pedagógusa, szakvizsgázott pedagógus 
gyógypedagógiai területen.

A hibáért az érintett és az olvasók elnézését kérjük! (a szerk.)

Pályaorientációs nap szülőkkel és intézményekkel

FALCO KC–PAKS 
2023. OKTÓBER 28.

Iskolánk 2023. október 28-án a Falco KC Szombathely férfi 
kosárlabdacsapat Paks elleni mérkőzésére látogatott el. Több 
mint 100 tanuló képviselte iskolánkat a szombathelyi szurko-
lótáborban. A gyerekek sárga-feketében, izgatottan érkeztek 
a mérkőzésre. Picik és nagyok az első perctől az utolsóig 
hangosan biztatták a szombathelyi csapatot. Amikor a mér-

kőzés szoros lett, a csarnok a gyerekek hangjától zengett 
minden egyes büntetődobásnál: „Dobd be, dobd be!” Végül a 
szombathelyi csapat győzött. A mérkőzés után lehetőségünk 
volt Perl Zolival pacsizni, fotózkodni, aláírást kérni, majd egy 
közös csatakiáltással búcsúztunk: „Hajrá Falco!”

Uszkai Dóra, Pichler Gergely
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Iskolánkban az idei tanévtől havi rendszerességgel állatasszisztált 
órák zajlanak. A program megvalósulásáért köszönetet szeretnénk 
mondani a Táplánszentkereszti Iskoláért Közalapítványnak, az ala-
pítvány tagjainak, hogy megszavazták a támogatást ahhoz, hogy ez 
a program havonta megvalósulhasson.

Az óra kéttanáros modellben 
zajlik.  A tanulók kiscsoportos 
keretben vesznek részt az órán. 
A diákok feladatait a peda-
gógus ismerteti, míg a kutya 
feladatait a felvezetője.  Jamie 
kutya és felvezetője Bartalis 
Viktória, a Magyar Terápiás 
és Segítőkutyás Szövetség 
vizsgaszabályzata alapján te-
rápiás órára jogosult. A kiképző 
szervezet: a WindDogs Sport 
és Terápiás Kutyás Egyesület.

Novemberben Márton-nap-
hoz kapcsolódott a foglalkozás, 
így az óra keretén belül elolvas-
tuk Márton püspök történetét. 
Ja mie-n csipesszel rögzítve 
vol tak a történethez kapcso-
lódó képek. A tanulóknak ki 

kellett választaniuk, hogy me-
lyik szerepelt a történetben. 
Ezután Jamie-t, „felöltöztettük”, 

majd a tanulóknak ki kellett 
találni, hogy mi változott meg 
a kutyuson.  Az óra elején a 
kutya felvezetője segítségével 
megmutatta, hogy milyen trük-
köket tud. A tanóra végén pedig 

a gyerekek is kipróbálhatták, 
hogy hogyan kell egy-egy trük-
köt bemutatni a kutyával.

Végül mindenki elmondhat-
ta, hogy mi az, ami tetszett 
neki az órán. Legközelebb, 
decemberben egy karácsony-
hoz, ünnepváráshoz kapcso-
lódó órán vehetnek részt a 
tanulók.

A kutya motiváló erő a gyer-
mekek számára, aki elősegíti 
a tanulóknak a feladatra való 
figyelmének összpontosítását, 
így a tanulásra jobban motivált 
gyermek nagyobb előrehala-
dást érhet el. Ezen a tanórán 
megfigyelhető volt , hogy a 
kutya már a jelenlétével is 
örömet, motivációt adott a 
tanulóknak. Várták, hogy a fel-
adatok során a kutyával együtt 
tevékenykedjenek.

A közeljövőben pedig tanóra 
keretében is megismerkedhet-
nek a tanulók az állatasszisz-
tált foglalkozással.

Markó Regina
gyógypedagógus

A Lázár Ervin Program kere-
tében a Filharmónia Magyar-
ország Koncert és Fesztivál-
szervező Nonprofit Kft. „Még a 
slagból is zene szól” című elő-
adásán vehettek részt szept-
ember 21-én iskolánk 6. és 7. 
évfolyamos tanulói.

A művészek a rézfúvós 
hangszerek történetét mutat-
ták be, vidám, játékos formá-
ban az őskortól egészen nap-
jainkig. A megszólaltatott dal-

lamokat korabeli hangszere-
ken és jelmezek segítségével 
adták elő (ősember, középkori 
katona, reneszánsz, klasszika 
és romantika kori ember). A 
műsor végén természete-
sen megszólalt a kerti slag is. 
Köszönjük a Szombathelyi 
Tankerületi Központnak, hogy 
intézményünk jelen lehetett 
ezen a rendezvényen!

Információ: 
Táplánszentkereszti Apá-

czai Csere János Iskola

Iskolánk az idén is csatlakozott az Európai Diáksport Napjához szep-
tember 29-én. A program közös zenés bemelegítéssel kezdődött az 
iskola udvarán, ezt követően az osztályok különböző kihívásokon 
vettek részt.

Az alsó tagozatos gyerekek 
a tornateremben népmesékhez 
kapcsolódó játékos váltóverse-
nyen kerültek mesebeli körülmé-
nyek közé: próbákat álltak ki sze-
gény emberek, boszorkányok, 
királyok és királyleányok sze-

repébe bújva, sőt kisgömböc- 
gurításban is vetélkedhettek.

A 3-8. osztályos diákok egy-
más ellen versenyeztek, hogy 
ki a legkitartóbb, vagyis ki bírja 
a legtovább fekvőtámaszban 
és ülőtartásban tartani magát. 
A felső tagozatosok métabaj-
nokságon, majd kötélhúzó ver-
senyen mérték össze erejüket.

Nem csak a testet, az elmét is 
edzettük ezen a napon. 20 kér-
déses kvízben érdekes dolgokat 
tudtak meg a diákok például az 
atlétika világbajnokságról, az 
olimpiáról, a Forma 1 világáról.

A nap jó kedvvel, sok moz-
gással és hangos szurkolással 
telt. A legügyesebb osztályokat, 
tanulókat ajándékkal, oklevéllel 
jutalmaztuk.

Uszkai Dóra

Az Európai 
Diáksport Napján

Még a slagból is zene szól

Jami kutya és gazdája is érkezik a tanórára
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Tisztelt Táplánszentkeresztiek!
Kedves Olvasók!

Az ősz beköszöntésével nem-
csak az otthoni kertek rendbeté-
telének és betakarításának volt 
itt az ideje, hanem óvodánkban 
is számos program vette kez-
detét. Első körben terménybáb- 
készítő versenyt hirdettünk a 
gyermekek és szüleik számá-
ra, mely során rengeteg szép, 
egyedi és különleges alkotás 
készült. Jutalomként oklevelet 
vehettek át a lelkes „művé-
szek”. 

Nagy örömünkre szolgál, hogy 
sikerült beszereznünk egy új ka-
kashintát, melyet gyermekeink 
örömmel vettek birtokba!

Október 9-én busszal elutaz-
tunk a Szinese-majori almás-
kertbe. Különféle almafajtákkal is-
merkedtünk meg, amit nemcsak 
megnézhettünk, hanem a fáról 
leszedve meg is kóstolhattunk, 
sőt ajándékba vihettünk is haza.

Október 14-én a falu által ren-
dezett Mihály-napi eseményen, 
a „Szállj elő zöld ág” tehetség-
ígéreteket gondozó műhelyesek 
egy rövid kis műsort adtak elő. 

Nagy sikere volt, hisz a lelkes 
közönség vastapssal honorálta.

Óvodánkban, mint minden 
évben, személyre szabottan 
megtörténik/megtörtént a nagy-
csoportosok iskolakészültségi 
felmérése, melyen nemcsak a 
gyermekek egyéni képességét, 
de szociális érettségét, testi 
adottságait is figyelembe vesz-
szük. Óvodapedagógusaink a 

3-4 év ismeretség alatt, nem 
egyetlen vizsgálatból szűrik le 
az adott kisgyermek iskola-
érettségét. Szakemberrel való 
konzultáció után minden eset-
ben megtörténik/megtörtént a 

szülők egyéni tájékoztatása is. 
Az iskola megkezdéséig azon 
vagyunk, hogy minden egyes 
gyermekünk a lehető legfelké-
szültebben vágjon bele a tudás 
birodalmába.

Októberben ellátogattunk az 
iskola első osztályosaihoz – volt 
óvodásainkhoz – magyar és ma-
tematika órára. Örömmel láttuk, 
hogy a gyerekek fegyelmezetten 
és az iskolai elvárásoknak meg-
felelően teljesítettek. Pozitív visz-
szajelzés a munkánkra. Büszkék 
vagyunk Rátok! 

Következő fontos dátumunk 
november 9-e volt, a Márton-
napi rendezvényünk. Délután 
3 órakor vette kezdetét a libás 

barkácsolás, közben libazsíros 
kenyér és meleg tea várta a 
gyerekeket és a szülőket. Ezt 
követően lámpás felvonulással 
folytattuk a napot, ahová a böl-
csődések, iskolások és a falu 
lakossága is csatlakozott, majd 
a művelődési ház előtti téren 
gyűltünk össze. Megosztottuk 
egymással a Márton-kiflit egy 
jó meleg tea kíséretében.

Most igyekszünk kicsit el-
csendesedni, hogy meghitt vá-
rakozással tudjunk készülni a 
téli ünnepekre.

Hét Kastély Kertje Művészeti
Óvoda és Bölcsőde

Balázsyné Süle Ildikó
Kónyáné Tornai Ágnes

Óvodai hírek

Karatehírek

Őszi szezon: a középmezőny 
alsó felében

A Vas vármegyei labdarúgó-bajnokság I. osztályában sze-
replő Vasi Bádogos Kft. Táplán SE lapzártáig lejátszott őszi 
szezonbéli mérkőzéseinek eredményei: 

Táplán SE–Sárvár 2-5
Csákánydoroszló–Táplán SE 2-1
Szarvaskend–Táplán SE 5-1
Táplán SE–Körmendi FC 1-0
Szentgotthárd–Táplán SE 1-0
Táplán SE–Vép 0-1
Vasvár–Táplán SE 2-2
Táplán SE–Király SE 0-3
Csepreg–Táplán SE 2-4
Táplán SE–Nádasd 2-3
Rábapaty–Táplán SE 0-1
Táplán SE–Söpte 2-1
Bük–Táplán SE 1-5
Táplán SE–Celldömölk 2-5

Az utolsó forduló 26-ai párosítása: Haladás Kft–Táplán SE

Október elején Szombathelyen, az Arena Savariában immár 
21. alkalommal rendezték meg a Goju Kupa nyílt nemzetközi 
karateversenyt.

A megmérettetésen 10 ország, 28 csapat, 273 versenyzője 414 
nevezést adott le egyéni formagyakorlatban és küzdelemben.

A Tápláni Karate Sportegyesület karatésai közül Németh András 
(4dan) és Kassai Gergely (1.dan) edzők 12 versenyzőt indítottak: 2 
arany-, 8 ezüst- és 6 bronzérmet hoztak haza.

Gratulálunk nekik!

Képen balról:Képen balról:
hátul: Németh András edző, Szomor Emma, Bíró Belián, Albert hátul: Németh András edző, Szomor Emma, Bíró Belián, Albert 

Eszter, Németh Boglárka, Bódis Alexa, Kassai Gergely edzőEszter, Németh Boglárka, Bódis Alexa, Kassai Gergely edző
elől: Tamás Ádám, Albert Milán, Bársony Marcell, Németh András, elől: Tamás Ádám, Albert Milán, Bársony Marcell, Németh András, 

Bíró Barna Lengyel Bendegúz, Bíró LeventeBíró Barna Lengyel Bendegúz, Bíró Levente

GOJU KUPA


